2024 年９月 27 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  寺田 智美

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  取締役経営企画室長 松野 博彦

（TEL．092-720-5460）

太陽光発電所土地利用権購入についてのお知らせ

当社は、2024年９月27日の当社取締役会において関東エリアの太陽光発電所13件の土地利用権を購入

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．本件発電所における商品売買契約ついて

今回、当社は関東エリアにおける発電容量DC約1.0MWの太陽光発電所１件及びDC約648KWの太陽光発電

所12件の計13件の土地利用権を取得することを決議いたしました。

今回契約の発電所13件については、いずれも2024年９月30日付で取得先と商品売買契約を締結予定と

しております。

いずれの発電所の取得先ならびに取得価格につきましては、取得先との守秘義務に基づき公表を控え

させていただきます。

２．今後の見通し

 本件 13 件の発電所においては、当社は、今後本発電所の建設に関する許認可・法務等の確認、商品

（製品としての発電所設備等）の仕様・設計の助言、工事の進行管理、商品（製品としての発電所設備

等）の完成確認等を実施する太陽光発電設置におけるコンサルティング業務を行う事として、土地利用

権を売却することを目的としております。

  DC 約 1.0MW の太陽光発電所は、2024 年 11 月下旬に太陽光発電所開発業者に本発電所の土地利用権

における売買契約を締結し、工事・設備の完工、配電設備の連系を経て 2025年 12 月末引渡しの予定で

進めてまいります。

 一方、DC 約 648KW の太陽光発電所の 12 件ついては、2024 年 11 月下旬に太陽光発電所開発業者に本

発電所の土地利用権における売買契約を締結し、工事・設備の完工、配電設備の連系を経て 2025年２月

末引渡しの予定で進めてまいります。

今後、売却先が決定しましたら当社の売上・利益のタイミングを含めて速やかにお知らせいたします。

以 上